A 4

CITTA DI CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani
*4004
DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA
(adottata con i poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale)

N. Sk aa 1912 2019

OGGETTO: atto di pignoramento presso terzi - Ordinanza assegnazione somme -
opposizione ex art. 617 c.p.c promosso da Pecorella Gaspare / Comune di
Castelvetrano - Proposizione opposizione e nomina difensore Avv. Francesco
Vasile.

L'anno duemiladicianove il gicmo'ﬂ,‘eﬂ‘ G gd  del mese di nﬂul {}\%J dle ore
-

N . . g 5w T
ﬂ,b‘: . in Castelvetrano, nella Casa Comunale, si & riunita la Commissione Straordinaria |

nominata con DPR del 7 giugno 2017, cosi composta:

I —==s- == pres ass
Dott. Salvatore Caccamo Viceprefetto - Presidente £ [

| Dott.ssa Elisa Borbone - Viceprefetto aggiunto - Componente -||_:£
Dott.ssa Concefta Maria Musca | Funzionario Economico Finanziario - ' I
Componente | 7L ‘

assistita dal Segretario Generale dott.ssa Rosalia di-frapani WHe2@ R4

Assume la Presidenza Wiy . 5. QN SRIAKG

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:
- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed
in ordine alla regolarita e alla correttezza dell’azione amministrativa;
- il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilitd contabile e la
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i;
hanno espresso parere FAVOREVOLE.




LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
(CON 1 POTERI E LE ATTRIBUZIONI DELLA GIUNTA MUNICIPALE)

VISTA la proposta del Responsabile dell’Istruttoria dello Staff Avvocatura, come di seguito
riportata;

PREMESSO che, con D.P.R. del 7 giugno 2017 é stata affidata alla Commissione Straordinaria la
gestione del Comune di Castelvetrano, ai sensi dell'art. 143 del D.Lgs n. 267/2000, nell'esercizio dei
poteri e delle funzioni del Sindaco, del Consiglio Comunale e della Giunta Comunale;

CHE con delibera della Commissione Straordinaria con i poteri della G.M. n. 149 del 7/8/2018 &
stata approvata la nuova struttura organizzativa dell’Ente, con I’istituzione delle varie Direzioni
Organizzative e ’attribuzione delle relative responsabilita degli Uffici di Staff, con indicazione che
I’attivita gestionale dello Staff Avvocatura comunale rientra sotto la responsabilita della Direzione
I

ACCERTATO che con determinazione della Commissione Straordinaria con i poteri e le
attribuzioni del Sindaco n. 42 del 21/12/2018, & stata prorogata dall’1.1.2019 fino alla scadenza del
mandato di gestione commissariale (Decreto del Presidente della Repubblica del 25.9.2018, registrato alla Corte
dei Conti n. 0031322 28.09.2018 ASCCLCA-MIDPREV) la nomina alla Dott.ssa Rosalia Mazzara quale
Responsabile gestionale della Direzione I, gid nominata con determina commissariale con i poteri
del Sindaco n. 29 del 29.08.2018;

VISTO I'atto di pignoramento presso terzi (Sub 1 — agli atti di ufficio), promosso Gaspare
Pecorella contro il comune di Castelvetrano, con il quale vengono sottoposte a pignoramento le
somme dovute dal Comune di Castelvetrano al sig. Pecorella Gaspare, fino alla concorrenza di €
135.089,25, gia aumentato della meta, oltre alle spese di notifica e interessi di mora maturandi sino
al saldo effettivo.

VISTA !’ordinanza di Assegnazione somme del Tribunale di Marsala — Sezione Esecuzione
mobiliare, emessa il 25/02/2019, notificata 1°'11/3/2019 al Servizio di Tesoreria Comunale — Credito
Valtellinese, come si evince dalla nota prot n. 678/1eg/2019. (sub 2 — agli atti di ufficio), comunicata
dal Servizio di Tesoreria Comunale sopra citato, a mezzo mail, alla Direzione X — Programmazione
Finanziaria il successivo 12/03/2019, registrata al prot 42/Rag del 13/3/2019, trasmessa
all’Avvocatura Comunale in data 13/3/2019, acquisita al prot. n. 677/leg (Sub 3 — agh atti di
ufficio), promossa dalla Ditta Pecorella Gaspare, rappresentato e difeso dall’Avv. Francesco Salvo,
per le motivazioni ivi riportate;

CONSIDERATO che il Comune di Castelvetrano con deliberazione della Commissione
Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 5 del 15/02/2019 ha dichiarato lo stato di
dissesto finanziario, con la conseguenza che tutti crediti sorti in data antecedente al 31/12/2017,
confluiscono per legge nella verificazione;

VISTA la nota prot. n.714/Leg. del 18 marzo 2019 (Sub 4 — agli atti di ufficio), con la quale
I’ Avvocatura Comunale ha rappresentato 1’opportunita di interporre opposizione all’esecuzione;

RITENUTO, pertanto di interporre opposizione all’esecuzione, al procedimento di cui sopra, per
difendere le ragioni del Comune di Castelvetrano;



CHE, per quanto sopra, risulta necessario interporre opposizione all’esecuzione, naminando
difensore di fiducia del Comune I’avv. Francesco Vasile, legale del Comune, al fine di rappesentare
¢ difendere il Comune di Castelvetrano nel procedimento di cui sopra, il quale prodwe effetti
gravemente pregiudizievoli per la P.A.;

RILEVATO che si prescinde dal parere del responsabile di Ragmncna in quanto il presente atto
non cnmpona alcun impegno di spesa;

ATTEST,ATE la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del
D.lgs 174/2012, di modifica del D.lgs n. 267/2000;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

RICONOSCIUTE la necessita e 'opportunita del presente atto;
A voti unanimi espressi nei modi di legge
DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa e che si intendono richiamati integralmente
1) PROPORRE OPPOSIZIONE all’esecuzione mobiliare, Proc. n. 31/2019 RGE, avverso
I'Ordinanza di assegnazione somme in narrativa meglio specificata, da intendersidi seguito

ripetuta e trascritta,

2) NOMINARE, a tal uopo, I’Avv. Francesco Vasile per rappresentare e difendere 1 Comune
di Castelvetrano nel giudizio di cui sopra, attribuendo allo stesso ogni facolta di lege.

3) DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcuna autorizzazionedi spesa e
si potrd provvedere alle spese vive di acquisto di contributo unificato e marche da bollo
tramite il servizio di Economato.



letta e sottoscritta in data e luogo indigay nella intestazione

La Commissione Straordinaria:

Dott. Salvatore CACCAMO

Dott.ssa Elisa Borbone

Dott.ssa Concetta Maria Musca

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ERREINCATI DL EVRELICALICRNE
ESECUTIVA _ _ _

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme

ai sensi dell’art. 12 comma2° della L.R. 44/91 attestazione del messo comunale, che la presente
i deliberazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio

Castelvetrano, li “ J MAR, qqu I P

dal al

Castelvetrano, li

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA®

Si centifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il dopo il 10° giorno dalla relativa
pubblicazione, ai sensi dell'art. 12, comma 1, della L.R. 44/9]

' IL SEGRETARIO COMUNALE




e
@ . STAFF AVWOCATURA COMUNALE
CITTA DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani [DIREEUNH

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE
STRAORDINARIA

(CON | POTERI E LE ATTRIBUZION] DELLA GIUNTA COMUNALE)
(nominata con DPR del 7 giugno 2017)

OGGETTO:.atto di pignoramento presso terzi - Esaminata ed approvata dalla

Ordinanza assegnazione somme - opposizione ex art. ?Dj&i?i %’S‘ﬁﬁ“ﬂaﬁa
617 c.p.c promosso da Pecorella Gaspare / Comune ' ~ = 1

di Castelvetrano - Proposizione opposizione e nomina con deliberazione n. E(f
difensore Avv. Francesco Vasile.

Dichiara immediata esecutiva ai sensi
dell'art.12 co.2° della LR. 44/91:

o, NO
X s
IL RESPONSABILE DEL SERWZIO INTERESSATO

Per quanto concerne la regolaita tecnica ed in
ordine alla regolarita e alla conettezza dell’azione

amminisEtigisalB; .?Erg =

B 18-3-20)1 Eﬁm

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA
Per quanto concermne la regolarila contabile
Li -’{?' Q.) wﬂ esprime parere:

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

MICHELINA LI CALISI Dater . IL RESPONSABILE
j E Ezr g i
-

IMPUTAZIOMNE DEUA SPESA

| SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE
PROPOSTA

£

ALCAP.______IPRN.

Data,

ILRESPOMNSABILE




